

Questions and Answers
9-3-2020

Questions:

1. What are the City's 2019's worker hours as reported to the Department of Labor and Industries?
 - a. **Answer: Class 803 = 11,938 hours // Class 5305 = 6,015 hours**
2. Can you send the City's 10-year loss report?
 - a. **Answer: No, the City provided a 5-year loss report and it may be found with the RFP on our website.**
3. Can you complete the attached letter authorizing L&I to release to us your worker hours?
 - a. **Answer: No, please see the answer to Question 1.**
4. Please also send over your total insured property values (buildings, contents, vehicles, and equipment) in Excel format.
 - a. **Answer: The data may be found in Section II – Scope of Service para. 11.**
5. Does Granite Falls provide gas or electric utilities with a payroll of greater than \$500,000?
 - a. **Answer: No.**
6. Granite Falls does not own/operate a municipal airport?
 - a. **Answer: No.**
7. Granite Falls does not own/operate an amusement park or amusement park-type rides?
 - a. **Answer: No.**
8. Granite Falls does not own or operate watercraft longer than 26ft as transport-for-hire?
 - a. **Answer: No.**
9. Granite Falls operates a police department but not a jail?
 - a. **Answer: The City contracts for both the police department and the jail with Snohomish County.**
10. The City contracts with Snohomish County for jail services?
 - a. **Answer: Yes.**
11. Granite Falls contracts for fire/emergency medical services with Snohomish County?
 - a. **Answer: Snohomish County provides the City with fire and emergency medical services.**
12. Granite Falls is not responsible for the care, maintenance, and/or custody of a dam, reservoir, or similar structure?
 - a. **Answer: No.**
13. I note your proposal requires printed copies be hard mailed to City. In light of most people working remotely, has there been any consideration of allowing submissions by PDF attachment to email?
 - a. **Answer: Respondents need only submit a PDF version of the proposal if they are unable to meet the hardcopy requirements specified in the RFP.**